Budeme-li ji chápat v prvním smyslu, pak by to znamenalo, že například formalita jsoucna není sama v sobě nějak vnitřně změněna tím, že k ní přistoupí modus konečnosti či nekonečnosti. Nicméně, jak Poncius namítá, to přece platí i pro difference: když přistoupí například difference *rozumovost* k živočichovi, tak nijak nezmění formální charakter *živočišnosti*: formalita živočišnosti v člověku se nijak neliší od formality živočišnosti ve zvířeti – jinak by přece nebylo možné utvořit dokonale abstrahovaný pojem živočicha jednoznačně predikovatelný jak o člověku, tak o zvířeti.¹¹⁴

Zkusíme-li naopak pochopit definici druhým způsobem, ani takto se nám podle Poncia nepodaří modus od difference odlišit. V tomto smyslu totiž definice znamená, že formální povaha (*ratio formalis*) toho, co vznikne přistoupením modu, není jiná, než formální povaha toho, k čemu modus přistupuje. Avšak rozdíl mezi Bohem (tj. tím, co vznikne přistoupením vnitřního modu nekonečnosti ke jsoucnu jako takovému) a jsoucnem jako takovým je jistě

¹¹⁰ „*Uterius si formalitas entis communis Deo et creaturis sit eiusdem rationis obiectivae et formalis; quamvis contrahatur ad Deum per modum, et non perficiatur propterea in Deo, tamen quandoquidem illa formalitas perficiatur in creatura per differentias inferiores, v.g. per sensitivitatem et rationalitatem est omnino difficile, quod ex ratione sua formali non sit perfectibile.*“ – Poncius 1659, Met.d.2.q.3.c.2. str. 890b

¹¹¹ „*Denique videtur incredibile quod contractione eius ad Deum non magis perficiatur, quam ex coniunctione eius cum sensibilitate, cum multo perfectius sit totum constitutum ex ipso, et modo illo intrinseco, quam constitutum ex ipso, et sensitivitate.*“ – Poncius 1659, Met.d.2.q.3.c.2. str. 890b

¹¹² „*Secundo contra illam dictrinam facit, quod non possit declarari bene quid sit modus intrinsecus, ut opponitur differentiae sic, ut possit sufficere ad propositum discrimen, quod inter ipsa assignari solet, aut potest...*“ – Poncius 1659, Met.d.2.q.3.c.2. str. 891a

¹¹³ „*Itaque dicunt modum intrinsecum esse, qui non variat rationem formalem constituti per ipsum; circa quam tamen descriptionem explicandam Scotistae inter se non conveniunt, aliis dicentibus quod per constitutum intelligatur constitutum specificative loquendo, v. g. illud quod determinatur et contrahitur per modum intrinsecum; aliis vero existimantibus, quod intelligatur constitutum formaliter, et reduplicative, hoc est, illud quod includit formalitatem determinabilem, et modum, quo determinatur.*“ – Poncius 1659, Met.d.2.q.3.c.2. str. 891a